



HETI LEVÉL



ALBERTFALVI SZENT MIHÁLY RÓMAI KATOLIKUS PLEBÁNIA

II. évfolyam, 30. szám, 2009. október 18. Évközi 29. vasárnap

„... az Emberfia nem azért jött, hogy neki szolgáljanak, hanem, hogy ő szolgáljon másoknak és életét adja váltságul sokakért.”

Jézus a mai evangéliumban világosan elmondja, hogy azért jött e világra, hogy szolgáljon, és megváltsa az emberiséget. De nem úgy szolgálta az embereket, hogy teljesítette az összes igényünket. Nem gyógyított meg minden beteget a világon, nem döntötte meg az elnyomó Római Birodalmat, hanem megváltott bennünket. Úgy szolgálta az embereket, hogy megadta nekik azt, amire a legnagyobb szükségük volt és van ma is: az üdvösséget. Jézus ma is hasonlóképpen „szolgál” minket. Ezért maradt itt velünk az Oltáriszentségben, az Igében, a felebarátban, hogy ezáltal is szolgálja az üdvösségünket. Nem szolgálja ki az összes igényünket, de azt



mindenképpen megadja, ami szükséges az üdvösségünkhöz és rajtunk múlik, hogy élünk-e vele.

De minket is arra hív Jézus, hogy alázattal szolgáljuk egymást, és ne azt nézzük, hogy kinél vagyok „nagyobb”, ki a rosszabb nálam, vagy kinél vagyok jobb. Arra is hív, hogy ne csak a fizikai szükségleteit elégítsük ki a másoknak, – ami szintén nagyon fontos kötelesség, például egy szülő esetében gyermekei felé – hanem lelki szükségleteit is. Ez olykor nézeteltéréssel is járhat, például akkor, amikor valakinek azzal szolgáljuk az üdvösségét, ha szelíden figyelmeztetjük hibájára és ő, ezt nem akarja elfogadni. Ez persze viszont is igaz lehet.

Kérjük a Boldogságos Szűz Máriát, az Úr alázatos szolgálóleányát, hogy segítsen bennünket alázatosan szolgálni egymást.

Fejes Csaba (Esztergom)

Olvasmány – Iz 53, 10-11 – Jahve szenvedő szolgája

Olvasmányközi ének – 32. zsoltár

Válasza: Kegyes szemed legyen rajtunk, * tebenned van bizodalmunk.

Szentlecke – Zsid 4, 14-16 – a mi főpapunk együtt tud érezni a gyöngeségeinkkel

Evangélium – Mk 10, 35-45 – az apostolok vállalják az együtt szenvedést Krisztussal

Missziós vasárnapra

A Népek Evangelizációja Kongregáció, a missziók ügyének felelőse

XV. Gergely pápa az Inscrutabili Divinae bulla kiadásával alapította 1622. június 22-én a Propaganda Fide Kongregációt (Hitterjesztési Kongregáció).

A kongregáció sajátos feladata kezdetől fogva a hit terjesztése az egész világon, összefogva a misszionáriusok munkáját, útmutatást adva a misszióknak, előmozdítani a helyi hierarchia és klérus felépítését, segíteni új missziós intézmények alapítását, végül gondoskodni a missziók tevékenységének anyagi segítéséről. Ilyen módon a kongregáció a Szentatya és a Szentszék rendes és kizárólagos eszköze lett, hogy joghatóságot gyakoroljon a missziók felett és irányítsa munkájukat.

VIII. Orbán pápa 1627-ben kollégiumot alapított Rómában a missziós országokból származó papnövendékek tanítására és nevelésére. Ugyanebben az évben megalapította az Athenaeum Egyetemet teológiai és filozófiai képzésre. Ezen az egyetemen 1933-ban hozták létre a Pápai Tudományos Missziós Intézetet a missziológia tudományának legmagasabb művelésére. 1962-ben pedig XXIII. János pápa Pápai Orbán Egyetemnek nevezte el, amelyben teológiai, filozófiai, kánonjogi és missziológiai kar működik. Ez utóbbihoz kapcsolódik a Missziós Kateketikai Intézet. Az egyetemnek több mint ezer növendéke és 120 fős professzori kara van.

A II. Vatikáni Zsinat az Ad Gentes határozatával új megvilágításba helyezte az Egyház missziós tevékenységének természetét, a püspökök kollégiumának és az egyes helyi püspököknek a felelősségét a missziók ügyében.

VI. Pál pápa 1967. augusztus 15-én kelt Regimini Ecclesiae konstitúciójával újrászervezte és meghatározta a Római Kúria feladatait a zsinat útmutatása szerint. E szerint a Propaganda Fide Kongregáció a Congregatio pro Gentium Evangelizatione (Népek Evangelizációja) nevet kapta. Az Ad Gentes határozat újra meghatározta a missziós feladatokat és a világ minden misszióját a Kongregációnak vetett alá, tiszteletben tartva a keleti egyházak jogát. Szükség szerint felállít és meghatároz új missziós területeket. Vezeti a missziók irányítását és vizsgálja az aktuális kérdéseket.

A Kongregációnak jelenleg 55 tagja van, ebből 39 bíboros, 4 érsek, 4 püspök, a Pápai Missziós Művek 4 területi igazgatója, 4 általános rendfőnök. Jelenleg az indiai származású Ivan Dias bíboros a prefektusa. Munkájukat segíti egy különböző országokból származó szakteológusokból megalakított tanácsadó testület.

Hollai Antal

Az 1956-os forradalom sajtójából

Feloldják a gyűléstilalmat



[...] „A fiatalok lelkes készülődése közben a rádió közölte, hogy a belügyminiszter megtiltott minden felvonulást és gyűlést. A DISZ intéző bizottság küldöttei a budapesti pártbizottság, a DISZ Petőfi Köre és más szerveknek képviselőivel közbenjártak a Magyar Dolgozók Pártja Politikai Bizottságánál, a budapesti ifjúság tervezett felvonulása érdekében. A közbenjárás eredménnyel járt, a gyűléstilalmat feloldották. A DISZ központi vezetőségének tagjai egyhangúlag elhatározták, hogy testületileg részt vesznek a felvonuláson és utána folytatják tanácskozásukat.



Budán, a Műszaki Egyetemenél rövidesen megalakult a fiatalok sokezres menete, amelynek élén az egyetem diákbizottságának koszorúját vitték. Nemzetiszínű zászlókkal, néma csendben vonultak fel a hallgatók. A budai dunaparton, végig a Bem József térig sekan csatlakoztak a menethez, amelynek a rendőrség motorosai biztosítottak szabad utat. Az útvonalon végig a fiatalok szétosztották sokszorosított röplapjaikat, amelyeket a járőrök nagy érdeklődéssel, csoportokban olvastak.

A Petőfi-szobor előtt

A pesti oldalon is megindult a fiatalok sokezres tömege a város szíve felé, az egyetemek elé. Az utcán helyenként megállt a forgalom. Az autók és a járőrök helyet engedtek a nemzetiszínű zászlókkal vonuló egyetemistáknak.

Az Egyetem utcánál, a Szabadsajtó útján már összefolyt a különböző egyetemeit fiataljainak sora. Három óra előtt perccel már több tízezren tolongtak a Petőfi-szobor körül. Felcsendültek a Kossuth-nóta hangjai. Magasra tartottáblákon a következő feliratokat olvashatták a járőrök: *Éljen a lengyel ifjúság! Bem, Kossuth barátságával a szabadságért! Bem, Kossuth szellemében előre!* A fiatalok között ott voltak közismert, nagynevű professzoraik is.

Pontosan hármát mutatott az óra, amikor az összegyülekezett tömeg előtt Sinkovits Imre, a Nemzeti Színház művésze elszavalta a Talpra magyar-t. Sok ezer torokból zúgott fel a fogadalom: A magyarok istenére esküszünk, esküszünk, hogy rabok tovább nem leszünk! A nagy üdvivalgással fogadott Nemzeti dal után Sinkovits Imre felolvasta a tanulói fűjság követelését. Az összegyűltek, a diákok valamennyi pontot megéljeneztek. Ezután a tömeg innen is megindult a Bem-szoborhoz.

(Magyar Nemzet, 1956. október 24. –

OSZK-archívum)

A mérleg

A jó módú gazda és a szegényember üzletet kötött. A gazda minden héten ad két kiló túrót a szegényembernek, aki pedig viszontként két kiló összegyűjtött mézet ad.

Ment az üzlet rendben jó ideig, amíg egyszer csak a gazda arra gondolt, hogy bizony nem minden ember tisztességes, és meg kellene mérni, amit kap. Úgyhogy mikor legközelebb vitte a túrót, és néhány perc múlva megkapta a mézet, azt hazavitte, és a pontos mérlegén megmérte – hát csak másfél kiló volt!

Felháborodva ment a szegény emberhez és indulatosan a szemére vetette, hogy becsapta őt.

A szegény ember lehajtotta fejét és így szólt:

– Nagyon sajnálom, hogy így történt, de én nagyon szegény ember vagyok. Egy kétserpenyős mérleget még tudtam szerezni, de súlyokra már nem volt pénzem. Így hát amikor megkaptam tőled a túrót és kivitettem a kamrába, rátettem a mérleg serpenyőjére, és a másik serpenyőbe kimértem az azonos súlyú mézet.

A gazda roppant módon elszégyellte magát és hazament.

Bruno Ferreira

Hirdetések

1.) A Kalkuttai Boldog Teréz anya életéről szóló film második részének vetítése lesz az Albertfalvi Községi Házban október 20-án, kedden délután 2 órakor.

2.) Az AKTK szervezésében Kesselyák Péter tart előadást: „A mai Izland – séta a teremtés különleges csodavilágában” címmel, október 21-én, szerdán este 6 órakor a Don Bosco iskolában. Minden érdeklődőt szeretettel várnak.

3.) Pénteken, nemzeti ünnepünkön az esti rózsafüzért és a szentmisét hazánk lelki megújulásáért ajánljuk fel. Minél többen kapcsolódjunk a közös imádságba!

4.) A hét jeles napja: pénteken Kapisztrán Szent János áldozópap ünnepe lesz.

Anyakönyvi hírek

Keresztelés: Rozsonday Anna: október 18. 11⁰⁰

Pártos Lili Borbála: október 24. 11⁰⁰

Viccek

Az ausztrál farmer egy vödörrel a kezében elindul a közeli gyümölcsösébe, az útja egy tavacska mellett visz el.

Arra lesz figyelmes, hogy a tóban három meztelen fiatal nő fürdik, a ruháik szétdobálva a parton.

A lányok észreveszik és kikiabálnak neki:

– Ne leskelődjön, addig úgysem me-

gyünk ki a vízből, amíg el nem megy innen!

A farmer egy kicsit felemeli a vödört és visszakiált:

– Nem leskelődni akartam, a krokodilt jöttem megetetni!

„Tisztelt Uram! Tudomásomra jutott, hogy feleségemnek a házasságunk előtt viszonya volt Önnel. Kérem, hogy házunk látogatásától a jövőben tartózkodni szíveskedjék!”

„Tisztelt Uram! Körlevelét megkaptam...”

Egy férfi a barátjának kiönti a lelkét:

– Tíz éve, amikor megnősültem, minden nap örömmel rohantam haza a munkából, a feleségem az ajtóban a lábam elé rakta a papucsomat, és a kutyám odabent farkcsóválva ugatott. Most bezeg, ha hazamegyek, a kutyám hozza elém a papucsomat, és a feleségem odabent folyamatosan ugat. Erre a haver megjegyzi:

– Nem értem, mi a problémád. Most is ugyanazt kapod.

Az Afrika-kutató a dzsungelben megfigyeli, hogy a tisztáson a bennszülött megállás nélkül veri a tamtamdobot.

– Mit csinálsz? – kérdezi a feketétől.

– Tudod, nálunk már hetek óta nincs víz...

– Értem – bólogat a kutató –, akkor most könyörögsz az istenekhez esőért.

– Dehogyan! Hívom a vízvezeték-szerelőt a szomszéd faluból.

Süimegh László

HETI LEVÉL

Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárnaponként. Felelős kiadó: **Hollai Antal** plébános. Szerkesztő: **Erdős Attila** káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, beszámolókat közösségi eseményekről, közérdekű programajánlókat, vicceket, de véleményeket is várunk **minden pénteken 16:00 óráig** a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: <http://hetilevel.albertfalviplebania.hu>. **A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 10 Ft-ot!** Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. ☎ 208-1279 ✉ iroda@albertfalviplebania.hu
Honlap: <http://albertfalviplebania.hu>